INDICAÇÃO     Nº         624/2006

ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE TROCA DO ABRIGO DE PASSAGEIROS DO PONTO DE ÔNIBUS LOCALIZADO NA PRAÇA ANGELO DENONI, NA VILA CRUZEIRO.

Senhor Presidente:

INDICO,  reiteradamente, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração que proceda à troca urgente  do abrigo de passageiros existente no ponto de ônibus localizado na Praça Ângelo Denoni, na Vila Cruzeiro, instalando no local um abrigo fechado.

A presente solicitação justifica-se tendo em vista que referido abrigo é aberto, sendo que, quando chove, a água escorre sobre o muro ali existente e respinga nos usuários do ponto de ônibus. Com a implantação no local de um abrigo fechado, esse problema seria solucionado, e os passageiros do transporte coletivo usuários daquele ponto estariam mais confortáveis.

SALA DAS SESSÕES, 16 de agosto de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV